CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí
Tel.:  3276-1488 -  email:  emsarapui@hotmail.eom

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 09/2021

PRIMEIRO [ERMO DE ADITAMENTO SOBRE O
CONTRATO PARA reforma do telhado bem como
construir um acesso de captação de águas pluviais nesta
Casa de Leis, incluindo o fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra necessária para sua execução,
conforme condições e especificações constantes do Anexo
I — Termo de Referência e demais disposições do Edital da
Carta Convite no 01/2021. QUE FAZEM ENTRE SI A
CÂIVIARA MUNICIPAL DE SARAPIA E A EMPRESA
SERRALHEIRA SÃO JOSÉ LTDA.

Pelo presente instrumento, originado pelo Carta Convite n° 01/2021, na melhor forma e único
efeito de direito, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ, Estado de São
Paulo, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n° 67.359.50/0001-88,
com sede a Rua Antonio Benedito de Almeida, n° 22, Vila Ana Maria, na cidade de
Sarapuí/SP, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Laércio Lance Rodrigues, brasileiro,
casado, portador da Cédula de Identidade RG n° 25882735-X, inscrito no CPF sob n°
257.039.848-90, residente e domiciliado na Rua Nossa Senhora das Dores, n.° 466, Centro, na
cidade de Sarapuí/SP, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e de outro
lado SERRALHEIRA SÃO JOSÉ LTDA, inscrita no CI\IPJ n.° 11.619.205/0001-76,  corn

sede na Avenida Elias Maluf, no 1574,  Wane! Ville,  Sorocaba-SP, CEP 18055-215,

representada neste ato por José Aparecido de Godoi, brasileiro, RG: 9.340.634, CPF
835.404.078-04, doravante chamada simplesmente de CONTRATADA, firma o presente
Termo de Aditamento ao contrato n°. 09/2021, concernente a Carta Convite n°. 01/2021,
Processo Administrativo n.° 05/2021 enunciando as cláusulas e condições abaixo
relacionadas, que regerão o presente Aditamento em harmonia com os princípios e normas da
legislação aplicável à espécie, especialmente a Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, sendo que declaram conhecê-las e subordinando-se, incondicionalmente e
irrestritamente às suas estipulações, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar o acréscimo de 8,22% (oito inteiros e
vinte e dois centésimos por cento) no quantitativo do contrato originário,que atingirá o
importe de R$ 9.326,05 (nove mil trezentos e vinte e seis reais e cinco centavos) reais, para o

Serralheria jSão  Jo  é Ltda
José Apare ido ci\e odoi

Contratada

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí
Tel.:  3276-1488 -  email:  emsarapui@hotmail.com

atendimento das necessidades do Contratante, de acordo com o previsto no  art,  65, § 10 da lei
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafo, condições do Termo do
Contrato inicial que no colidirem com o disposto neste Termo Aditivo.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo foi lavrado em 03 (três) vias de igual
teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Sarapuí, 13 de dezembro de 2021.

-
Câmara Municipal de Sarapuí

CNPJ n° 67.359.950/0001-88
Presidente Laércio Lance Rodrigues

Testemunhas:

2.

	Page 1
	Page 2